# DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de Capim Grosso



# ÍNDICE DO DIÁRIO

PORTARIA					
PORTARIA 103/2024	 	 	 	 	 

## **PORTARIA 103/2024**





### PORTARIA Nº 103/2024 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO CONSELHO DO CACS/FUNDEB E DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, QUE INTEGRARÃO A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E ANÁLISE DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE) NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação em vigor;

### **RESOLVE:**

**Artigo 1º -** Constituir a Comissão de Acompanhamento e Análise do Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE) nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, composta pelos seguintes representantes:

### Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

- Titular: Ademilton Lima dos Santos
- Suplente: Suse Gomes da Costa Silva

### Representantes do Conselho do CACS/FUNDEB:

- Titular: Marlene Constância de Sousa
- Suplente: Raquel Matildes Lima da Silva Lemos

### Representantes do Conselho Municipal de Educação:

- Titular: Vecineide Oliveira de Sousa
- Suplente: Elisangela Pereira da Silva

**Artigo 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 21 de fevereiro de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453